
 

ЗАПОВЕД 
НА  

МИНИСТЪРА НА ОТБРАНАТА  
 

01.11.2022 г. № ОХ- 1046 гр. София 

Съдържание: Обявяване на Вътрешни правила, регламентиращи реда и 

начина на изплащане, отчитане и финансов контрол на 

средствата, които се изплащат на командированите по реда 

на Наредбата за финансовите условия при командироване на 

военнослужещи и цивилни служители от Министерство на 

отбраната, структурите на пряко подчинение на министъра 

на отбраната и Българската армия в международни 

организации или в други международни инициативи извън 

територията на страната (приета с ПМС № 308 от 

03.10.2022 г.) и на Наредбата за командировъчните средства 

при задграничен мандат (приета с ПМС № 188 от 

01.08.2008 г.) и за оправомощаване на длъжностни лица  

На основание чл. 31, ал. 1 от Закона за отбраната и въоръжените сили 

на Република България, чл. 7, ал. 4 от Наредбата за командировъчните 

средства при задграничен мандат, приета с ПМС № 188 от 01.08.2008 г. и 

чл. 2, ал. 2, чл. 14, ал. 6, ал. 7, ал. 8, ал. 20 и забележка 2-ра, от Приложение 

№ 4 към чл. 14, ал. 2 от Наредбата за финансовите условия при 

командироване на военнослужещи и цивилни служители от Министерство на 

отбраната, структурите на пряко подчинение на министъра на отбраната и 

Българската армия в международни организации или в други международни 

инициативи извън територията на страната, приета с ПМС № 308 от 

03.10.2022 г., във връзка със становище на Министерството на външните 

работи с рег. № 04-01-188/06.04.2021 г., 

ЗАПОВЯДВАМ: 

I. Обявявам Вътрешни правила, регламентиращи реда и начина на 

изплащане, отчитане и финансов контрол на средствата, които се изплащат 

на командированите по реда на Наредбата за финансовите условия при 

командироване на военнослужещи и цивилни служители от Министерство на 

отбраната, структурите на пряко подчинение на министъра на отбраната и 

Българската армия в международни организации или в други международни 

инициативи извън територията на страната и на Наредбата за 

командировъчните средства при задграничен мандат. 

II. Оправомощавам: 

1. Военния представител на началника на отбраната във Военния 

комитет на НАТО и Военния комитет на ЕС: 



 

 

1.1. Да назначава комисия по чл. 14, ал. 6, да приема или отхвърля 

направеното предложение от комисията и да дава съгласие за сключване на 

договор за наемане на жилище по реда на чл. 14, ал. 7 от Наредбата за 

финансовите условия на военнослужещи и цивилни служители от 

Министерство на отбраната, структурите на пряко подчинение на министъра 

на отбраната и Българската армия в международни организации или в други 

международни инициативи извън територията на страната за 

командированите по реда на тази Наредба военнослужещи и цивилни 

служители в района на Брюксел, Кралство Белгия, както и за Националния 

военен представител в Съюзното командване по операциите на НАТО, 

командирован по реда на тази Наредба. 

1.2.  Да разрешава плащането по чл. 14, ал. 16 от Наредбата за 

финансовите условия при командироване на военнослужещи и цивилни 

служители от Министерство на отбраната, структурите на пряко подчинение 

на министъра на отбраната и Българската армия в международни 

организации или в други международни инициативи извън територията на 

страната за командированите по реда на тази Наредба военнослужещи и 

цивилни служители в района на Брюксел, Кралство Белгия, както и за 

Националния военен представител в Съюзното командване по операциите на 

НАТО, командирован по реда на тази Наредба. 

1.3. Да дава разрешение по Приложение № 4 към чл. 14, ал. 2, 

забележка 2 от Наредбата за финансовите условия при командироване на 

военнослужещи и цивилни служители от Министерство на отбраната, 

структурите на пряко подчинение на министъра на отбраната и Българската 

армия в международни организации или в други международни инициативи 

извън територията на страната за командированите по реда на тази Наредба 

военнослужещи и цивилни служители в района на Брюксел, Кралство Белгия. 

2. Националния военен представител в Съюзното командване по 

операциите на НАТО: 

2.1. Да назначава комисия по чл. 14, ал. 6, да приема или отхвърля 

направеното предложение от комисията и да дава съгласие за сключване на 

договор за наемане на жилище по реда на чл. 14, ал. 7 от Наредбата за 

финансовите условия при командироване на военнослужещи и цивилни 

служители от Министерство на отбраната, структурите на пряко подчинение 

на министъра на отбраната и Българската армия в международни 

организации или в други международни инициативи извън територията на 

страната за командированите по реда на тази Наредба военнослужещи и 

цивилни служители в района на гр. Монс, Кралство Белгия. 

2.2. Разрешава плащането по чл. 14, ал. 16 от Наредбата за 

финансовите условия при командироване на военнослужещи и цивилни 

служители от Министерство на отбраната, структурите на пряко подчинение 

на министъра на отбраната и Българската армия в международни 

организации или в други международни инициативи извън територията на 



 

 

страната за командированите по реда на тази Наредба военнослужещи и 

цивилни служители в района на гр. Монс, Кралство Белгия. 

2.3. Да дава разрешение по Приложение № 4 към чл. 14, ал. 2, 

забележка 2 от Наредбата за финансовите условия при командироване на 

военнослужещи и цивилни служители от Министерство на отбраната, 

структурите на пряко подчинение на министъра на отбраната и Българската 

армия в международни организации или в други международни инициативи 

извън територията на страната за командированите по реда на тази Наредба 

военнослужещи и цивилни служители в района на гр. Монс, Кралство 

Белгия. 

3. Постоянният секретар на отбраната: 

3.1. Да назначава комисия по чл. 14, ал. 6, да приема или отхвърля 

направеното предложение от комисията и да дава съгласие за сключване на 

договор за наемане на жилище по реда на чл. 14, ал. 7 от Наредбата за 

финансовите условия при командироване на военнослужещи и цивилни 

служители от Министерство на отбраната, структурите на пряко подчинение 

на министъра на отбраната и Българската армия в международни 

организации или в други международни инициативи извън територията на 

страната за командированите по реда на тази Наредба военнослужещи и 

цивилни служители в държави различни от Кралство Белгия. 

3.2. Да разрешава плащането по чл. 14, ал. 16 от Наредбата за 

финансовите условия при командироване на военнослужещи и цивилни 

служители от Министерство на отбраната, структурите на пряко подчинение 

на министъра на отбраната и Българската армия в международни 

организации или в други международни инициативи извън територията на 

страната за командированите по реда на тази Наредба военнослужещи и 

цивилни служители в държави различни от Кралство Белгия. 

3.3. Да дава разрешение по Приложение № 4 към чл. 14, ал. 2, 

забележка 2 от Наредбата за финансовите условия при командироване на 

военнослужещи и цивилни служители от Министерство на отбраната, 

структурите на пряко подчинение на министъра на отбраната и Българската 

армия в международни организации или в други международни инициативи 

извън територията на страната за командированите по реда на тази Наредба 

военнослужещи и цивилни служители в държави различни от Кралство 

Белгия. 

3.4. Да дава съгласие по чл. 13, ал. 3 от Наредбата за командировъчните 

средства за задграничен мандат, на командированите военнослужещи и 

цивилни служители от Министерството на отбраната, структурите на пряко 

подчинение на министъра на отбраната и Българската армия в задгранични 

представителства на Република България, за служители, командировани по 

реда на чл. 65, ал. 3 от Закона за дипломатическата служба. 



 

 

IV. Определям съветника по въпросите на отбраната към Делегацията 

на Република България към НАТО за длъжностно лице по осъществяване на 

предварителен контрол по смисъла на чл. 5, т. 4.1.4 от Вътрешни правила, 

регламентиращи реда и начина на изплащане, отчитане и финансов контрол 

на средствата, които се изплащат на командированите по реда на Наредбата 

за финансовите условия при командироване на военнослужещи и цивилни 

служители от Министерство на отбраната, структурите на пряко подчинение 

на министъра на отбраната и Българската армия в международни 

организации или в други международни инициативи извън територията на 

страната и на Наредбата за командировъчните средства при задграничен 

мандат. 

V. Директорът на дирекция „Управление на човешките ресурси в 

отбраната“ представя на длъжностното лице по т. II, 3 от настоящата заповед 

протокола на комисията на задграничното представителство за съгласуване, 

съгласно чл. 13, ал. 3 от НКСЗМ, за служители, командировани по реда на 

чл. 65, ал. 3 от Закона за дипломатическата служба. 

VI. С настоящата заповед отменям заповед № ОХ-860/21.10.2020 г., 

изм. с МЗ № ОХ-612/15.07.2021 година. 

Заповедта да се публикува в КИС „ЩИТ“ и на Интернет страницата на 

Министерството на отбраната (www.mod.bg). 

Контрола по изпълнението на заповедта ще осъществявам лично. 

 

 

МИНИСТЪР НА ОТБРАНАТА 

 

 

 

ДИМИТЪР СТОЯНОВ 

http://www.mod.bg/

